[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    « 01 » апреля  2010 года                                                                              № 160

                 г. Лянтор

	Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений в муниципальных общежитиях

В соответствии со статьёй 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.10.2009 № 91-нп «Об утверждении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учётом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса и предельных индексов максимально возможного изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2010 год».

1. Установить с 1 апреля 2010 года:

1.1. Предельный уровень оплаты граждан за содержание и ремонт жилого помещения в муниципальных общежитиях в рублях в размере 18,51.
1.2. Коэффициент к степени благоустройства по каждой группе общежитий, цену и размер платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения в муниципальных общежитиях согласно приложению 1.
1.3. Перечень обязательных работ и услуг по управлению, содержанию и текущему ремонту общего имущества в муниципальных общежитиях  согласно приложению 2.

2. Лянторскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства» (Иванов А. В.) в установленном порядке проинформировать граждан, проживающих в муниципальных общежитиях, об изменении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования Царегородцева Н.В.

Глава городского поселения Лянтор

                      В.В. Алёшин

Приложение 1к постановлению Администрации

городского поселения Лянтор

от « 01 »  апреля 2010 года  № 160
Коэффициент к степени благоустройства по каждой группе общежитий, цена и размер платы граждан  за содержание и ремонт жилого помещения в муниципальных общежитиях
	№ п/п
	Группы общежитий
	Цена за услуги по содержанию и ремонту жилых помещений в муниципальных общежитиях за 1м2 занимаемой площади в месяц,
руб. (с НДС)
	Предельный уровень оплаты граждан,
руб.
	Коэффици-ент к степени благо-устройства
	Размер платы граждан за услуги по содержанию и ремонту жилых помещений в муниципальных  общежитиях за 1 м2 занимаемой площади в месяц,
руб. (с НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Общежития в деревянном исполнении (без вахтеров)
	43,37
	18,51
	0,7
	12,96

	2
	Общежития в деревянном исполнении (с вахтерами)
	63,27
	18,51
	0,8
	14,81

	3
	Общежития без мест общего пользования (без вахтеров)
	20,54
	18,51
	0,6
	11,11

	4
	Общежития в капитальном исполнении (без вахтеров)
	21,65
	18,51
	0,95
	17,58

	5
	Общежития в капитальном исполнении (с вахтерами)
	72,46
	18,51
	1
	18,51

Приложение 2 к постановлению Администрации

городского поселения Лянтор

от « 01 »  апреля 2010 года  № 160
Перечень
обязательных работ и услуг по управлению, содержанию и текущему ремонту общего имущества в муниципальных общежитиях

	№ п/п
	Наименование показателя

	I. Содержание помещений общего пользования

	1
	Подметание полов во всех помещениях общего пользования

	2
	Мытье лестничных площадок и маршей

	3
	Мытье окон легкодоступных

	4
	Влажная протирка стен

	5
	Влажня протирка "плафонов"

	6
	Уборка чердачных помещений

	7
	Уборка подвальных помещений

	 II. Уборка земельного участка, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома

	8
	Подметание территории перед входом в подъезд

	9
	Уборка мусора с газона

	10
	Уборка мусора (очистка урн)

	11
	Очистка контейнерной площадки

	12
	Подметание ступеней и площадок

	13
	Сдвижка и подметание снега на территории перед подъездом при отсутствии снегопадов

	14
	Сдвижка и подметание снега при снегопаде

	III. Техническое обслуживание многоквартирного дома

	А.  Конструктивные элементы

	15
	Снятие и установка пружин

	16
	Открытие и заделка продухов в цоколях зданий

	17
	Проверка исправности слуховых окон и жалюзи

	18
	Замена разбитых стекол окон и дверей в помещениях общего пользования до 3 кв.м

	19
	Удаление с крыш снега и наледей

	20
	Мелкий ремонт кровли

	Б. Отопление

	21
	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочного крана

	22
	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапана вентиля

	23
	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления

	24
	Консервация системы отопления

	25
	Промывка и опрессовка системы центрального отопления

	26
	Осмотр системы отопления подвальных помещений

	27
	Обслуживание и текущий ремонт внутренних инженерных сетей - систем теплоснабжения

	28
	Устранение течи радиатора

	В. Водоснабжение, водоотведение

	29
	Уплотнение сгонов

	30
	Устранение засоров канализационных труб

	31
	Временная заделка свищей и трещин в трубопроводах

	32
	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения

	Г. Электрические сети

	33
	Смена выключателей

	34
	Смена перегоревшей электролампы

	35
	Мелкий ремонт электропроводки

	36
	Осмотр электрических сетей в местах общего пользования

	37
	Аварийное обслуживание (на системах водоснабжения, теплоснабжения, вентиляции, канализации, энергоснабжения)

	38
	Дератизация

	39
	Дезинсекция

	IV. Текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома

	41
	Ремонт кровель из асбоцементных листов

	42
	Ремонт кровель из профлиста

	43
	Ремонт фронтонов, карнизов

	44
	Ремонт слуховых окон - смена стекол

	45
	Ремонт стен фасада

	46
	Ремонт крылец

	47
	Ремонт межпанельных швов

	48
	Ремонт лестничных маршей

	49
	Ремонт цоколя

	50
	Ремонт отмостки

	51
	Ремонт перекрытий (замена, восстановление отдельных участков)

	52
	Косметический ремонт мест общего пользования

	53
	Ремонт стен в местах общего пользования

	54
	Ремонт потолков в местах общего пользования

	55
	Ремонт дверных блоков в местах общего пользования

	56
	Ремонт оконных блоков в местах общего пользования

	57
	Ремонт чердачных перекрытий(замена, восстановление отдельных участков)

	58
	Замена остекления в местах общего пользования

	59
	Утепление систем ТВС, ГВС, ХВС в местах общего пользования

	60
	Утепление техподполья (отсыпка грунтом)

	61
	Ремонт электрических сетей в местах общего пользования

	62
	Ремонт и замена осветительных приборов (смена электропатронов)

	63
	Ремонт сетей тепловодоснабжения в местах общего пользования

	64
	Ремонт запорной арматуры

	65
	Ремонт сетей канализации

	66
	Утепление канализационных стояков в техподполье

	67
	Ремонт фановой системы

	68
	Ремонт вентиляционной системы

	V. Вывоз твердых бытовых отходов

	VI. Утилизация твердых бытовых отходов

	VII. Расходы на оплату труда вахтёров

	VIII. Управление жилищным фондом (обще-эксплуатационные расходы, учтённые в стоимости работ)

	69
	Хранение и ведение технической документации по составу жилого фонда, капитальности и другим техническим параметрам зданий, сооружений

	70
	Составление перечня требуемых работ по обслуживанию и ремонту жилищного фонда

	71
	Разработка предложений по методам и техническим решениям устранения обнаруженных дефектов

	72
	Контроль за техническим состоянием и использованием жилищного фонда и предоставлением жилищно-коммунальных услуг

	73
	Обеспечение технических условий эксплуатации и осуществление контроля за правильной эксплуатацией и содержанием жилищного фонда подрядными организациями

	74
	Контроль и обеспечение работ по подготовке жилищного фонда к сезонным условиям эксплуатации

	75
	Контроль качества и объёма выполненных работ и предоставленных услуг, приёма производственных работ и услуг согласно заключённым договорам

	76
	Приём и регистрация заявок, ведение учёта ремонтных работ; составление перечня требуемых работ по обслуживанию и ремонту жилищного фонда

	77
	Подготовка данных для корректировки размера оплаты жилищно-коммунальных услуг в случае отклонения их качества от нормативного уровня

	78
	Работа с населением по ликвидации задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг. Принятие мер по взысканию задолженности, в том числе подготовка и направление уведомлений о необходимости погашения задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг, выяснения причин возникновения задолженности, анализ полученной информации и принятия решений по каждой конкретной семье

	79
	Выполнение работ по содержанию и ремонту многоквартирного дома

	80
	Заключение договоров на обеспечение предоставления холодной, горячей воды, тепло-энергии, приёма сточных вод с целью оказания услуг холодного и горячего водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения и контроль за выполнением договорных обязательств

	81
	Рассмотрение предложений, жалоб, заявлений, от потребителей жилищно-коммунальных услуг по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным обслуживанием и подготовка ответов на них

	82
	Подготовка предложений о проведении капитального ремонта по многоквартирным домам, находящимся в управлении, с составлением перечня необходимых работ, сметной документации

	83
	Начисление и сбор платы за жилищные услуги

	84
	Предоставление устных разъяснений граждан (нанимателям и членам их семей) о порядке пользования жилыми помещениями и общим имуществом многоквартирного дома

_1231677683.unknown